
 
 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů Vlčnov, 28. října 384, 687 61 Vlčnov 
 

Charakteristika družstva žáků SDH Vlčnov 
 

Vlčnov, malebná obec na moravském východním Slovácku, je známá především udržováním 
folklorních zvyků, z nich nejznámější, nejvýraznější je určitě tradiční Jízda králů.  

Přes 3000 obyvatel Vlčnova – vlčnovjanů (ne tedy vlčnovjáků apod.) žije i v dnešní nelehké a 
uspěchané době hodně spolkovým životem, do jehož povědomí trvale a výrazně přispívají i 
vlčnovští hasiči. 

Sbor s téměř 150 členy, se již dlouhodobě prezentuje bohatým společenským, sportovním a 
pracovně činorodým životem. Zásahová jednotka sboru je zařazena do JPO II. Poslední desetiletí je 
naší nejvýraznější činností práce s mládeží a to ve všech kategoriích. 

Dnešní kolektiv žáků tvoří téměř všechno vlastní odchovanci a v podstatě plynule navazují na 
plejádu týmu, které na té nejvyšší možné úrovni započali svoji republikovou cestu v podstatě právě 
v Ostravě. Ostrava je pro Vlčnov vůbec „městem zaslíbeným“, vždyť posuďte sami – první 
mistrovství žáků (2003 – šesté místo), první titul dorostenců 2003, pro Vlčnov historický úspěch 
týmu mužů a žen na olympiádě 2009.  

Mnoho a mnoho vlčnovských týmů se snažilo v průběhu dlouhých osmi let probojovat na toto 
prestižní mistrovství, ale většinou z toho bylo plno druhých míst z krajských kol. Vlčnov získal 
mnoho úspěchů v kategorii dorostenců a dorostenek, ale žáčci, vždy skončili t ěsně pod vrcholem. 

Nečekaný úspěch přišel až tento rok, kdy vhodně doplněný, dobře trénovaný a cílevědomý 
kolektiv prorazil a splnil si svůj sen. To, že se asi tvoří dobrý kolektiv se dalo tušit i z jejich zapojení 
do sborové činnosti jako je čištění studní pro občany, natírání překážek, výroba smotků na hasičský 
ples, ukázkový den pro žáky ZŠ a MŠ. Přirozeným velitelem týmu je Petr Lekeš a možná i 
nejvyšším účastníkem mistrovství je Cheney Quinn (193 cm).   

Charakteristickým rysem kolektivu je veselý duch, zarputilost, bojovnost a skromnost. Cílem 
kolektivu je předvést v každé disciplíně pokud možno maximální výkon a nebo alespoň mýt 
z dosažených výkonů dobrý pocit – prostě co nejvíce prodat co v nás je.   

Všechny soutěžní kolektivy mají velkou a trvalou podporu ve vlčnovském sboru, v obci a to 
přímo u starosty Jana Pijáčka. Naše činnost a to především po stránce materiálové a finanční by 
nebyla možná bez našich věrných sponzorů. Je nám všem moc líto, že tady s námi nemůže již být 
náš nedávný a dlouholetý starosta Toníček Plesl a proto věříme, že nám bude držet palce 
z hasičského nebe, kde se díky své celoživotní činnosti pro sbor a tudíž i pro mládež určitě dostal.  

Velmi dobrý pracovitý kolektiv vedoucích tvoří Přemysl Pavluš (náš odchovanec a v roce 2003 
na MČR v Ostravě člen kolektivu žáků), Ondřej Vozár (náš odchovanec a v roce 2003 na MČR 
v Ostravě překvapivý člen mistrovského kolektivu dorostenců), Ing. Jiří Polášek (odborník na 
požární útoky a zástupce vedoucích kolektivů) a černým vzadu je Stanislav Moštěk (mj. s panem 
učitelem Ladislavem Botkem vedoucí obou družstev v roce 2003 na prvním mistrovství pro 
Vlčnov).   

 
 
 
 Stanislav Moštěk – vedoucí soutěžních kolektivů  SDH Vlčnov   
 


